
1 

 

 
INSPEKTORÁT V PRAZE 
Za Opravnou 300/6, 150 00 Praha 5 
tel.: 257 199 511 
e-mail: praha@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová Kalábová Tel.: -mail:  

Čj.:  SZPI/BZ176-4/2022 Datum: 1. září 2022 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 20.08.2022 byla Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu v Praze 
prostřednictvím e-podatelny doručena Vaše Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb."), ve které žádáte o: 

1. Kopie (sken) všech protokolů o kontrolách proběhlých na základě podnětů na porušení § 8 
odst. 1 písm. e) zákona o potravinách, evidovaných pod č. P0340/2021,  P0349/2021, 
P0372/2021, P0381/2021,  P0227/2022, P0253/2022; 
 
2. Seznam všech řízení o přestupku dle § 17b odst. 4 zákona o potravinách, která byla Vaším 
inspektorátem zahájena pro podezření z porušení § 8 odst. 1 písm. e) zákona o potravinách, s 
uvedením spisové značky a dne zahájení tohoto řízení.“ 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Ad 1)  Přílohou zasíláme protokoly o kontrole, které byly vyhotoveny na základě 
spotřebitelských podnětů, a to konkrétně: 

- Protokol o kontrole č. P030-11563/21 ze dne 21.06.2021 (podnět P0340/2021) 

- Protokol o kontrole č. P084-10148/21 ze dne 02.11.2021  (podnět P0349/2021) 



2 

 

- Protokol o kontrole č. P071-11385/21 ze dne 21.10.2021  (podnět P0372/2021) 

- Protokol o kontrole č. P067-11385/21 ze dne 07.10.2021 (podnět P0381/2021) 

- Protokol o kontrole č. P016-11593/22 ze dne 26.04.2022 (podnět P0227/2022) 

- Protokol o kontrole č. P029-10929/22 ze dne 12.05.2022 (podnět P0253/2022).  

 

Ad 2) Pro podezření ze spáchání přestupku dle § 17b odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., o 
potravinách, v platném znění, a to porušením ustanovení § 8 odst. 1 písm. e) tohoto zákona, 
bylo zahájeno jedno správní řízení vedené pod spisovou značkou SŘ-0085/1/2022, č.j. 
SZPI/AK124/2022, s datem zahájení řízení 1.2.2022.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu 
 
 
 
Přílohy: 
 
Protokol o kontrole č. P030-11563/21 ze dne 21.06.2021 
Protokol o kontrole č. P067-11385/21 ze dne 07.10.2021 
Protokol o kontrole č. P071-11385/21 ze dne 21.10.2021   
Protokol o kontrole č. P084-10148/21 ze dne 02.11.2021   
Protokol o kontrole č. P016-11593/22 ze dne 26.04.2022 
Protokol o kontrole č. P029-10929/22 ze dne 12.05.2022 

 


	bookmark2
	bookmark3

		2022-09-01T16:06:37+0200




